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Iisalmen kaupunki

Vastaus Iisalmen kaupungin vetoomukseen Itä-Suomen
poliisipalveluista

Iisalmen kaupunki on lähettänyt 27.10.2020 vetoomuksen ja kannanoton
poliisin palvelujen säilyttämisestä nykyisellä tasolla Iisalmen kaupungin ja Ylä-
Savon alueella. Vetoomuksessa pyydetään ottamaan huomioon Iisalmen
kannanotto Itä-Suomen poliisipalveluja kehitettäessä.

Kannanotossa viitataan Itä-Suomen poliisilaitoksen laatimaan
toimintasuunnitelmaan vuosille 2021—2022 ja siinä oleviin ehdotuksiin. Kyse
poliisilaitoksen laatimasta selvityksestä, jonka perusteella poliisilaitos tekee
esityksen Poliisihallitukselle poliisitoimintaa koskevista muutoksista.

Poliisin hallinnosta annetun lain mukaan sisäministeriö päättää poliisilaitoksen
toimipisteiden sijaintipaikoista. Sisäministeriössä ei ole vireillä poliisin
palveluverkoston sijaintipaikkoihin liittyviä esityksiä.

On hyvä, että poliisitoiminnan kehityssuuntia selvitetään ja toimintatapoja
tarkastellaan. Poliisitoiminnan resurssit tulee olla tehokkaassa käytössä
suhteessa kansalaisten vaatimuksiin ja tarpeisiin saada poliisipalveluita
tasapuolisesti. Keskeistä on, millaisia toimenpiteitä poliisilaitos mahdollisesti
jatkossa tulee esittämään poliisin ylijohtona toimivalle Poliisihallitukselle, joka
edelleen tarvittaessa tekee jatkoesityksen sisäministeriölle tai muutoin
konsultoi ministeriötä. Aiempien poliisitoiminnan uudistusten seurauksena
säädökset pitkälti määrittävät, missä rajoissa toimintaa voidaan kehittää.
Poliisipäälliköllä on toki tietyissä rajoissa itsenäisestikin mahdollisuus kehittää
ja tehostaa poliisilaitoksensa toimintaa.

Väestön turvallisuus alueellisesti koostuu toisaalta siitä, miten paljon ihmiset
kokevat rikoksia ja häiriöitä ja toisaalta siitä, miten nopeasti apua on saatavilla
näiden sattuessa. Poliisitoiminnan suurin haaste on pystyä tarjoamaan
laadukkaita poliisipalveluita koko valtakunnan alueella. Koko väestön
yhdenvertainen asema hälytyspalveluissa tarkoittaa mm. sitä, että nämä ovat
hyväksyttävässä tasapainossa ympäri maan.

Poliisille tälle vuodelle ja tuleville vuosille myönnetystä pysyvästä
rahoituksesta Itä-Suomen poliisilaitos lisää tänä vuonna harvapartiointia
kahdeksalla henkilötyövuodella. Tämän lisäksi vuoden 2021
talousarvioesitykseen sisältyy poliisin resurssien vahvistaminen (4,1 milj.
euroa). Itä-Suomen poliisilaitokselle kohdennettavasta rahoituksesta, Itä-
Suomen poliisilaitos tulee käyttämään vuonna 2021 rahoituksesta viisi
henkilötyövuotta harvapartioinnin lisäämiseen. Vartijapartiokokeilun
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laajentamisella saadaan vapautettua poliisiresursseja. Harvaan asutuille
alueille kohdennetaan nyt siis lisäresursseja poliisin vasteaikojen
lyhentämiseksi ja poliisipalvelujen saatavuuden turvaamiseksi.

Vuonna 2021 jatketaan poliisimiesten henkilötyövuosimäärän nostamista 7
500 henkilötyövuoteen hallitusohjelman tavoitteiden ja kehysrahoituksen
mukaisesti. Poliisi suuntaa voimavarojaan tietojohtoisesti sellaisille alueille,
joissa poliisia tarvitaan. Tähän vaikuttavat valvonta- ja hälytystehtävien
lukumäärät, rikoslakirikosten lukumäärät sekä liikennerikosten ja
liikennerikkomusten lukumäärät. Poliisitoiminnan suuntaaminen vaikuttaa
myönteisesti poliisin toimintavalmiusaikaan. Poliisi on tällöin lähellä niitä
alueita, joissa poliisia tarvitaan. Poliisilaitoksen laita-alueilla poliisin valmiutta
pidetään yllä harva-partioinnin avulla. Harva-alueillakin kansalaisten
turvallisuuden tunne syntyy poliisitoimintojen ja muiden
viranomaistoimintojen kokonaisuudesta.

Perinteisen poliisitoiminnan muotoja kehitetään edelleen hyödyntämällä
teknologian tarjoamat mahdollisuudet ja huomioimalla poliisin palveluiden
kehitystyössä eri asiakasryhmien tarpeet.

Poliisijohtaja Stefan Gerkman

Lainsäädäntöneuvos Tiina Ferm

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä.
Sisäministeriö 04.12.2020 klo 13:50. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi
todentaa kirjaamosta.
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